



# ”כימי צאתך במארץ מצרים אראנו נפלאות”

שלאם וברכה לכל נשואי השואה, גמפגא עבארכן סעלאו  
מיוחדא ונפלאא, בדוקא ומנוסא מחצ'אנו פקדאשם.

מאחא אכן גאואה שלאם  
מאך נסום גדאויס ושירה אדירה.

שאכן באפהה,  
חדאף אוי

ליטל 224-6729-054



חג שמיחה וכשר



# סגולות בזמן בדיקת החמץ

עוטפים בשקיות ניילון או בניר כסף 10 פירורי חמץ ומצרפים 10 פתקים, כשעל כל פתק את כותבת מה את רוצה לבער מחיך, דוגמא לפתק: **'אני רוצה לבער את הכעס מלבי'**, **'אני רוצה למחוק את כל המחלוקות'**, אם את רוצה בית משלך תבקשי למחוק את הנדודים או את השכירות כדי לזכות לדירת קבע וכו', כל דבר ששייך לאהבה נפולה ונכזבת, חרדות, חוסר ביטחון – תכתבי, אם חס ושלום עברת טראומה תבקשי למחוק את הזיכרון הזה שלא ישפיע על ליבך, **כל החמצה שאת מרגישה שהחמצת תבקשי בלילה הזה לבטל**, ששום דבר שלילי לא יעשה עליך שום רושם כלל ועיקר.

מחביאים את הפתקים ברחבי הבית ומחפשים אותם בזמן בדיקת החמץ (כדאי לכם לרשום איפה שמתם את החמץ – למקרה שלא תמצאו).

תוך כדי בדיקת החמץ כדי לשתף את הלב, **לבדוק את חדרי הלב שהם נקיים מכל מעמסה רגשית**, בכל חדר תכוונו להוציא את היצר הרע ממי שדר באותו חדר.

**למחרת בזמן שריפת החמץ**, תשרפי את הפתקים, ותכווני בליבך שה"רשעה כולה בעשן תכלה ותעביר ממשלת זדון מן הארץ", נכון וטוב לשתף גם את הילדים שיכתבו בפתקים דברים שהם רוצים לשרוף: את העצלנות, הדחיינות, המריבות והפחדים. ואז כולם הולכים לשרוף (או כמו שאמרו רבנים יש גם דרכים אחרות השנה, תעקבו אחרי ההוראות).





כשאת רואה את להבות האש – תאמרי יחד עם הילדים 3 פעמים ביחד, **”לב טהור ברא לי אלוהים ורוח נכון חדש בקרבי”** ותבקשו שליבנו יהיה מלא באש של אהבה ושלוש ונקיים את הפסוק **”אש תמיד תוקד על המזבח לא תכבה”**.

**”כל חמירא וחמיעא דאיכא ברשותי, דחזיתיה ודלא חזיתיה, דבערתיה ודלא בערתיה, לבטיל ולהוי כעפרא דארעא.”**  
**”כל חמץ ושאור שיש ברשותי, שראיתיו ושלא ראיתיו, שביערתי ושלא ביערתי, יבטל ויהא כעפר הארץ.”**

קחי נשימה עמוקה.. תנשפי.. תני חיוך לשמיים ותאמרי: אני מאמינה באמונה שלמה שמאוצר מתנות חנם, ליבי נקי וטהור לקבל את **השפע האינסופי**, את הטובות והישועות שיוורדים אלי עכשו ומחוללים בי **נסים גדולים למלא את החלל**.

תאמרי **”תודה לך ריבנו של עולם על כל החסדים”** (תמחאי כפים... 7 כפול 7 ותתני צעקה לאבא).

**הלב מוכן?..**

**היכנו לקבל את**

**השפע!**



ליטול 054-6729-224

# הלילה הוא הלילה

אומרים חז"ל שבלילה הקדוש הזה כל הבריאה מתעלה לדרגת נס וממילא ביד כל אחד לשנות את מזלו לטובה, כפי שאומר המגיד מגרידיץ דברים חוצבי להבות אש על גודל קדושת ליל הסדר, וכך אומר: "ואף מי שנולד במזל רע, בבני - בצער גידול בנים וכדומה, בחיי - בענייני בריאות וכדומה, או בממוני, כל אחד ואחד יש לו להתפלל על זה בליל פסח - ליל הסדר, ויפעל לשנות מזלו לטוב".

כך גם המגיד מקוזניץ אומר שבליל הסדר ניתן לבטל כל גזירה רעה ולהפכה לטובה.

איך נזכה לכל הישועות האלה? אומר בעל ה'עבודת ישראל' על ידי הכנה: "כדי ליהנות מאור השמש הזורחת בקרניה, צריך האדם לפתוח תחילה את שערי דלתותיו וחלונותיו, שאם יהיו סתומים לא תוכל החמה לזרוח אל הבית". כלומר, על האדם לפתוח את שערי הלב כדי שיזרח בלבו אור מתיקות האמונה.

**הלילה הוא הלילה.. הוא הלילה!!**

**בכל הדורות היו נסים גדולים לעם ישראל בלילה הזה:**

- ◆ אברהם אבינו נלחם במלחמתו עם המלכים בלילה הזה ונצחם.
- ◆ בלילה זה מתו כל חיילי סנחריב - "חילם לא מצאו בקומם בלילה".
- ◆ בלילה זה גאל הקב"ה את שרה מתחת יד אבימלך.



ליטל 054-6729-224



◆ הקב"ה נגלה ללבן הארמי והזהיר אותו מלפגוע ביעקב.

◆ בלילה זה יעקב נלחם במלאכו של עשיו וניצח אותו - "וישראל ישר לאל ויוכל לו לילה".

◆ 60 ריבוא בכורי מצרים מתו באותו הלילה.

◆ יעל הרגה את סיסרא באותו וכן עוד ניסים עצומים כמו שמבואר בפיוט: "אז רוב ניסים הפלאת בלילה".

"קָרַב יוֹם אֲשֶׁר הוּא  
לֹא יוֹם וְלֹא לַיְלָה,  
רַם הוֹדַעַתְּ בִּי לָךְ  
הַיּוֹם אַף לָךְ הַלַּיְלָה...  
הַנְּאִיר פְּאוּר יוֹם  
הַשְּׂפָרַת לַיְלָה."



ליטל 054-6729-224

# מנהגי ליל הסדר



**1. מנהג טוב לקרוא את אגרת הקודש מהרב הקדוש רבי שמשון מאוסטרופולי, מובטח לכל האומר שינצל באותה שנה מכל מכשול וממיתה משונה ל"ע.** (את התפילה ניתן למצוא בסידור "חדות השם" בעמ' 507)

**2. תענית בכורות:** כל הבכורים מתענים בערב פסח: כוהנים, לויים וישראל.

**3. יש עניין ללבוש בגדים לבנים.** לבן מורה על טהרה וקדושה, הטעם ללבישת בגדי לבן בליל הסדר, **אומרים חז"ל** מפני שגוון לבן נקרא גוון פשוט שאין לו שום צבע אחר, כי הוא מרמז על העולם העליון, שכמו שהכהן הגדול נכנס לפני ולפנים בבגדי לבן, כך בליל הסדר לובשים את הקיטל לרמז שכל אחד זוכה לקבל דרגה עצומה של קדושה. כל אחת תאמר **"הריני מוכנה לקבל אור גדול לנפשי בלילה הזה"**. ולכן ראוי להכין את הנפש לקבל אור גדול בליל התקדש החג.

**4. "והגדת לבנך"** - בזמן הסדר מושפע סדר על כל השנה כולה, המצוה הראשון מעבודת ליל הסדר, היא **להאיר את אור האמונה בלב הילדים**, כמו שמבואר בפוסקים לפרש להם את ההגדה בלשון שהם מבינים כדי להכניס בליבם את כל המסורת הקדושה, ולתאר בהתלהבות את הנסים והנפלאות שעשה ויעשה השם יתברך אתנו ועם אבותינו.

**5. יש הנוהגים ליטול ידיים זה לזה ולמזוג כוס זה לזה, כמנהג בן חורין.**



6. **כוס חמישית לאליהו הנביא**, נוהגים להשאיר כוס של יין לאליהו הנביא, **כותב המהר"ל** בסוף ספר גבורות ה' בסוף הלכות פסח בקצרה, שהיא רומזת לפרנסה שבאה מאת ה'.

7. **מנהג האר"י הקדוש** לספר ניסים אישיים ע"מ להתחבר לנסי יציאת מצרים ולהודות לשם יתברך על כל הטובות, **"כל המרבה לספר ביציאת מצרים הרי זה משובח"**.

8. **לומר הלל מלא** בברכה ושיר השירים לאחר ההגדה.

## עֲתוֹת רִצּוֹן בַּפֶּסַח

בליל הסדר יש עתות רצון גדולות שבהן את יכולה לבקש ולהתפלל על נפשך ועל חירותך האמיתית:

♦ **כששואלים בהגדה "מה נשתנה"** – תחשבי על השינויים והשיפורים שאת רוצה בחייך. זה הזמן לדמיין את הגאולה הפרטית שלך, כפי שאומרים חז"ל **"חייב אדם לראות את עצמו כאילו הוא יצא ממצרים"**. כאילו התחנת ואת מאושרת, כאילו שאת חובקת בן, כאילו שמתממשות כל משאלותיך, תרגישי איך האושר מציף את ליבך. (אני שמחה וזהו, וזה הוא! ©)

♦ **לחכות לשעת הצות**, השנה ב-46:00, זו עת רצון גדולה ושערי שמיים פתוחים, **"קחי לך התבודדות"**, תתפללי מעומק הלב, בלילה הזה השם אומר לך: **"הראיני את מראייך.."** (ואחרי שתחייכי.. השמיעיני את קולך..)



ליטל 054-679-224

# סגולות מיוחדות לחג

♦ כתב בכתב ידו הרב המקובל רבי דוד אבוחצירא שליט"א בשם הבעל שם טוב זיע"א, שבפסח טוב לכתוב שלושה צירופי מילים המסוגלים לפרנסה. פסח ראשי תיבות:

פ - פא"י - ר"ת פותח את ידך.

ס - סא"ל - (שם קדוש שמסוגל לפרנסה) בא"ת ב"ש אותיות חת"ך.

ח - חת"ך גימטריה ומשביע.

אלה שלושה שמות היוצאים מן הפסוק "פותח את ידך ומשביע לכל חי רצון", גם כשאומרים את מזמור המנורה טוב לכוון במילים האלה!

♦ סגולה לזיווגים: בזמן שאומרים **קדש** - יש לבקש על קידושין.

♦ **עוד לזיווג:** קבלה מפי ר' אליהו מלופיאן זצ"ל משפחה המעוניינת שאחד מבניה יתארס במהרה, אחד מבני המשפחה יקח בחול המועד פסח, את הזרוע שהיתה מונחת בשולחן ליל הסדר וינחה בכיס הימני של חליפת הבחור הרווק ללא ידיעתו וכאשר הרווק ילבש את החליפה ויגלה את הזרוע בכיסו מובטח לו שעד פסח הבא יתארס, בעז"ה.

♦ **סגולה לבת למציאת שידוך:** בעת אמירת הקטע מההגדה "שפוך חמתך על הגויים" נוהגים לפתוח את הדלת. שאת הפתיחה הזאת תעשה הבת ובזכות זה תמצא את בן זוגה במהרה. ומעידים על זה שהדברים בדוקים ומנוסים.



ליטל 054-6729-224



♦ **ורחץ: סגולה לתשובה:** על האדם להאמין באמונה שלמה שרוח טהרה יורדת מן השמים להוציא כל נפש מן המצר אל הגאולה, **אומר הבעל שם טוב הקדוש** ש"בכל עידן חשכות וטמטום מכל צרות וחומות העומדות, **יתן האדם בלבו אמונת יציאת מצרים**, שהקדוש ברוך הוא ברגע של יציאת מצרים חשב על כל בר ישראל שלא ידח ממנו נדח ונתן תקנה לכל בר ישראל, ומוציא את עמו בכל עידן וזמן מכל מיני מעיקים בגוף ובנפש ובכח אמונה זאת באמת, תיכף יתפרדו כל פועלי און "ולכל בני ישראל היה אור במושבותם".

ובהגיע ימים הקדושים בפרט ליל פסח "אשר הקב"ה מוציא נשמות ישראל מעומק התהום למדרגה עליונה, אשר נתעורר אז מעין שהקב"ה ישלח רוח טהרה בלב ישראל כמו, שכתוב 'זורקתי עליכם מים טהורים וכו ונתתי לכם לב חדש' (יחזקאל לו כה), ומעין זה הוא גאולה פרטית אשר תעורר נפש ותשתוקק להתקרב לבורא כל עולמים".

♦ **זרע קודש:** כותב האורח חיים הקדוש, המרבה לספר ביציאת מצרים בליל פסח יזכהו הבורא יתברך לבן זכר. כדי שבשנים הבאות יוכל לקיים את מצוות ההגדה בהידור ויספר לבנו שיוולד על הניסים והנפלאות שעשה ה' במצרים.

♦ **סגולה לשמירה והצלה מכל צרה:** כתוב בהגדה "ונצעק אל ה' אלוקי אבותינו וישמע ה' את קולנו וירא את ענינו ואת עמלנו ואת לחצנו", בשעת אמירת תיבות אלו מתעוררת עת רצון במרומים, עד כדי שיכול האדם לצאת מכל מיצריו ולהיגאל גאולת עולם, גאולת הנפש וגאולת הגוף, לפי שזמן הוא זמן גאולה. **אומר האוהב ישראל מאפטא** שבזמן ההגדה כשמגיע הפסוק ב"ונצעק



ליטל 054-6729-224

אל ה" יצעקו יחד חזק את שלוש המילים הללו, יעשו הפסקה קטנה וכל אחד יצעק בליבו על הצרה שלו.

♦ **מובא בזוהר הקדוש** שבליל הסדר, יורדים הפמליא של מעלה ומהתגלות זו זוכים כל עם ישראל **להכנס לשערי הקדושה השורה בלילה הזה** ולכן צריך מאוד להתרחק מן הכעס ולחפש דרכים להיות בשמחה עצומה של מצוה. וכן כתוב: "אותו הלילה היה האור מאיר כבצהרי היום בתקופת תמוז, 'וראו' כל העם את דינו של הקב"ה במצרים, כמו שכתוב: 'ולילה כיום יאיר כחשיכה כאורה'". נמצא שהאדם יושב בביתו לפני מלך מלכי המלכים פשוטו כמשמעו, **הקדוש ברוך הוא איתנו ממש!**

♦ בלילה הזה ניתן להשיג כל מיני השפעות טובות 'כל דכפין ייתי ויכול', מפרשים חז"ל שבלילה הקדוש הזה נתעורר בשמים התעוררות רחמים **ונשפע מן השמים השפעות גדולות** וזהו "כל דכפין" היינו כל מי שרעב לקבל ההשפעות קדושות, "ייתי ויכול", כי בליל הקדוש הזה ויכול "כל דצריך" להשיגם.

♦ **"ושאינו יודע לשאול את פתח לו"** - הזמן מסוגל לפתוח פתח העליון של דעת **כדי לדעת את השם** ואפילו אם נפל האדם לסתר המדרגה עד שאינו יכול לדבר כבר דיבורים אל השם יתברך, כתוב "את פתח לו", כמאמר חז"ל "פתחו לי פתח כחודו של מחט ואני אפתח לכם כפתחו של אולם", שעל ידי הפתח שהוא יפתח לתשובה שלימה, בלילה הזה תגאל (תצא לחופשי) נפש ישראל מידי החיצונים ותתחזק באמונה.

"והיא שעמדה לאבותינו ולנו, שלא אחד בלבד עמד עלינו לכלותינו, אלא שבכל דור ודור עומדים עלינו לכלותינו והקדוש ברוך הוא מצילנו מידם".



ליטל 054-6729-224



דהנה בכל שנה בליל הסדר נתעורר בשמים **זמן הגאולה**, שבאמת היא **זמן ההצלה**.

♦ **סגולה לשפע: בפרקי דרבי אליעזר פרק לא'**, מקשר את כל ענין השירה בליל הפסח לברכת יצחק לעשו (לכתחילה) וליעקב (בדיעבד): "הגיע ליל יום טוב הפסח וקרא יצחק לעשו בנו הגדול ואמר: בני, הלילה הזה העליונים אומרים שירה, **הלילה הזה אוצרות טללים נפתחים**, היום הזה ברכת טללים. עשה לי מטעמים, עד שאני חי אברככה". רבקה שומעת וחוזרת על אותם מילים בדבריה ליעקב: "אמרה רבקה אל יעקב: בני, **הלילה הזה אוצרות טללים נפתחים**, הלילה הזה העליונים אומרים שירה. עשה מטעמים לאביך ויאכל עד שהוא בעודו חי יברכך".

ובפרקי דרבי אליעזר כתוב: "**בליל הסדר נפתחים כל שערי שפע**". **טוב לבשל בשפע** ללילה הזה, לברך זה את זה, להתענג במטעמים לכבוד החג ולהכין עצמנו לברכת מוריד הטל למחרת, בתפילת המוסף. (תברכו זה את זה.. ותבשלו אוכל טעים ©).

♦ **הלילה מסוגל לשמירה מעליא** מכל המקטרגים בנפש או בגוף כתוב: "ליל שמרים הוא לה' להוציאם מארץ מצרים" (שמות יב מב) - אומר המהרש"א שהשם שומר את עמו ישראל "**ולא יתן המשחית לבוא אל בתיכם לנגוף**", בלילה הזה יש שמירה מיוחדת לכל יהודי ויהודי, צריך להאמין באמונה שלמה שהקדוש ברוך הוא מסיר מעמו את כל תחלואי הנפש והגוף ואת כל החרדות ובעזרת השם יזכו עם ישראל לביטחון תקווה ואמונה. **ויהי רצון שכך ולעד ישמרנו בורא העולם ויצילנו מכל אויבנו ונזכה לגאולה השלמה בירושלים הבנויה, אמן!**



ליטל 054-6729-224



◆ מוסיף ר' צדוק הכהן מלובלין על הפסוק: "ליל שימורים לכל בני ישראל לדורותם" – שחייב אדם לראות את עצמו כאילו הוא יצא ממצרים. וכן אכילת מצה שמורה היא שמירה על האמונה שהיא רפואת הנפש. מצה ר"ת מכל צרה הצילני. ובכל ליל פסח צריך שירגיש שינוי ואור חדש כמו בעת יציאת מצרים. ומכאן ימשוך את הקדושה לכל החגים והרגלים שכן רגל זה הוא ראש השנה לרגלים, כמו שנאמר (ישעיה ל כט) "השיר יהיה לכם כליל התקדש חג."

ומובא בספר היצירה שהצרוף של אותיות החג "ישמחו השמים ותגל הארץ" (יק וק בשלמות) סוד המורה שמושפעת השמחה השלמה לנפש ולגוף.

◆ רבי פנחס מקוריץ, מראשוני תנועת החסידות, כתב בספר "אמרי פנחס": "הטרחות שטורחים על הבית בערב פסח, על ידי זה אדם שוכח את צרות עצמו, ולכן הוא בבחינת פושט צורה ולובש צורה חדשה, ורק על ידי לחץ הניקיון בערב פסח, יכול לקבל חיות חדשה ואור חדש. ולכן, ישליך אדם מביתו חפצים שאינו צריך להם, וזה עיקר ניקיון הפסח."

חג פסח כשר ושמוח!

שינזכה לגאולה שלמה במהרה בימנו, אמן.

לשנה הבאה בירושלים הבנויה!





## ובחזרת בלז"ים..

בכל רגע אפשר לקטוף  
רגעים של אושר מעץ החיים.  
בכל יום האדם צריך להביט  
אל תוך הלב והנפש פנימה  
ולבדוק "האם הוא בחיים".  
בכל יום צריך האדם לשאול את עצמו  
חמוץ או מצה..? החצמתי או מצאתי?  
ואם בחיים בחרתי? אז מצאתי...  
"אם תמצאו את דודי  
מה תגידו לו שחולת אהבה אני.."  
(לא חולת ניקיון, חולת אהבה..)  
מצאתי את דודי  
ומצאתי את עצמי  
מצה אני..  
מצאתי את שאהבה נפשי.



ליטל 224-6729-054